DIÁRIO OFICIAL Nº 33707   37Terça-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº2080/2018- DGPC/OD/DRF DE
21/09/18.018.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424902, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 26 a 27/09/18.;
1.MPC - NELSON RODRIGUES DE ALMEIDA - MAT:5814340
CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B, no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2081/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018406389, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BAIÃO, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período
de 27 a 28/09/18.;
1.IPC - JOSE ALVES DO CARMO - MAT:54185631
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2082/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018428001, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de JACUNDÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 27a 30/09/18,
1.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT:5332630
2.DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT:80845034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2083/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/428459, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25/09 a 02/10/18;
1.IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 07 (sete) diária(s) do grupo  B, no
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 365602
PORTARIA Nº1999/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018421760, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de VIGIA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período de
20 a 21/09/18;
1.IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 (Uma ) diária(s) do grupo  A ,
no valor de R$ 95,00 ( Noventa e Cinco Reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2000/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018421992, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 22/09/18;
1.IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA -
MAT:57189434
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s)
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos. ),  para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2001/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018422341, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 20 a 23/09/18;
1.IPC - ALAN COSTA SOUZA - MAT:5876850
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2002/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018364006, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 20 a 25/09/18.;
1.IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2003/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018423359, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s),
ao município de ÁGUA AZUL DO NORTE, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 30/09/18.;
1.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
2.IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
3.IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO -
MAT:54197203
4.DPC - YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT:57190222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 10 (dez ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais. ),
perfazendo um total de R$  5.400,00 (cinco mil e quatrocentos
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2004/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018423557, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 20 a 27/09/18.;
1.IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2005/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/407897, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 22/09/18.;
1.IPC - GEDEON DIAS DE AGUIAR - MAT:5129575
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 270,00. (duzentos e setenta reais. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2006/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 25/09/18;
1.IPC - JESSICA DE MORAES PRIMO - MAT:5940143
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo  B
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2007/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018411961, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s),
ao município de OURILÂNDIA DO NORTE, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 22 a
25/09/18.;
1.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de .3,5 (três e meia ) diária(s) do
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2008/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/420307, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 24 a 26/09/18.;
1.DPC - BRENO RUFFEIL GOMES - MAT:5890041
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  .B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2009/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/422761, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 25 a 26/09/18;
1.DPC - JOAO PAULO BERNARDINO DIOGENES - MAT:5940516
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2010/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/422733, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ALENQUER, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no DIA 25/09/18;
1.IPC - HELIO REGO PEREIRA - MAT:5619157
2.IPC - ARTUR VINICIUS SANTOS SOUZA - MAT:5410940
3.IPC - HENRIQUE DOS SANTOS ALVES - MAT:8400723
4.IPC - HELIO CHAVES LAMEIRA - MAT:5913861
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$  270,00 (duzentos e setenta reais
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2011/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/422695, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no DIA 24/09/18.;
1.IPC - DANIEL ISAAC SERRUYA - MAT:5940050
2.IPC - ROGER HENRIQUE LEHMKUHL - MAT:5940222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;